
M A R K T G E M E I N D E    G U R K
POLITISCHER BEZIRK ST. VEIT A.D.GLAN

KÄRNTEN
9342 Gurk, Dr. Schnerich Straße 12

   Tel. 04266-8125  Fax 04266-81255
        www.gurk.at   E-Mail: gurk@ktn.gde.at

_____________________________________________________________________________________________________

Änderung des Flächenwidmungsplanes der Marktgemeinde Gurk

Verordnung

des Gemeinderates der Marktgemeinde Gurk vom 27. April 2022, Zl. 610-0-/2021, 
genehmigt mit Bescheid der Kärntner Landesregierung vom 8. August 2022, Zl. 03-
Ro-45-1/4-2022, mit der der Flächenwidmungsplan geändert wird

Gemäß § 13 in Verbindung mit § 34 des Kärntner Raumordnungsgesetzes 2021 – K-
ROG 2021 wird verordnet:

§ 1

(1) Der Flächenwidmungsplan der Marktgemeinde Gurk wird wie folgt geändert:

3/2022 Umwidmung einer Teilfläche von ca. 430 m² aus dem als Bauland-
Dorfgebiet festgelegten Grundstück Nr. 15/7, KG Pisweg, in 
allgemeine Verkehrsfläche (§ 26 K-ROG 2021)

(2) Die planliche Darstellung in der Anlage bildet einen integrierenden Bestandteil
dieser Verordnung. 

§ 2

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung im elektronischen 
Amtsblatt in Kraft.

Der Bürgermeister:

RegR Ing. Siegfried Wuzella

http://www.gurk.at
mailto:gurk@ktn.gde.at



		2022-08-20T09:55:56+0200
	Marktgemeinde Gurk
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




